АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09 декабря 2019 года                                                         № 19
ст. Понятовка
Об определении специализированного места
для      запуска   пиротехнических     изделий
на   территории     Понятовского     сельского
поселения  Шумячского района  Смоленской
области.

        В соответствии с Федеральным    законом от   21 декабря 1994 года   №69-ФЗ  «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2009 года №1052   «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий».

1. Применение пиротехнических изделий на территории Понятовского сельского Шумячского района Смоленской области запретить:
-    в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;
-    на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, газопроводов и линий высоковольтной передачи;
-    на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;
-    на территориях особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений.

2.  В целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий на территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области определить следующие площадки для запуска фейерверков:
- д.  Понятовка  при выезде из д. Понятовка в  сторону п. Шумячи  поле с правой стороны;
- ст. Понятовка при въезде на  ст. Понятовка со стороны п. Шумячи  поле с правой;
- ст. Понятовка при выезде из ст. Понятовка  в  сторону д. Краснополье  поле с правой за    остановкой;
- д. Краснополье поле  с правой  от   здания  конторы СПК « Рассвет».

  3.Охрана мест и безопасность при использовании пиротехнических средств возлагается на граждан или организацию, проводящую фейерверк.
4. После использования пиротехнических изделий территория должна быть осмотрена и очищена от отработанных, не сработавших пиротехнических   изделий и их опасных элементов.
5. Настоящее распоряжение разместить на информационном стенде Администрации Понятовского   сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                     Н.Б. Бондарева